[image: image2.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля  2016 года  №   9

[image: image1]
Совет депутатов Велижского городского поселения   РЕШИЛ:

    1.  Принять обращение Совета депутатов Велижского городского поселения « К депутатам Смоленской областной  Думы по вопросу рестрктуризации  задолженности по бюджетному кредиту, предоставленному    Велижскому городскому  поселению. согласно приложению .

  2. Направить данное  Решение и указанное Обращение в  Смоленскую  областную  Думу.

  3. Направить  данное Решение и указанное Обращение депутатам Смоленской  областной Думы  В.И. Рыжиченкову и Е.И. Максименко и Леонову С.Д (Комитет  по вопросам местного самоуправления, государственной службы и связям с общественными организациями) с ходатайством  поддержать указанное обращение и содействовать решению проблемы бюджетной задолженности муниципального образования Велижское городское поселение.

 4.Данное решение вступает в силу с  момента подписания.
Глава муниципального образования                                                         Велижское городское поселение                                            К.А. Авсеенок
«Копия верна»

Ведущий специалист  Совета депутатов

Велижского городского поселения                С.Н. Рыбников
«___»  марта  2016 года
                                                                  Приложение к  решению Совета депутатов

                                                                Велижского городского поселения

                                                    от 17 февраля 2016 года № 9
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ОБРАЩЕНИЕ

 от « 17 »  февраля  2016 года.
К депутатам Смоленской областной  Думы

по вопросу  рестрктуризации  задолженности по бюджетному кредиту, предоставленному Велижскому  городскому  поселению

           В 2010 году муниципальным образованием Велижское городское поселение для финансирования  строительства современной котельной на древесных отходах получен бюджетный кредит в сумме 6.000.000 рублей. Строительство новой котельной  было вызвано  безотлагательной  необходимостью решить проблему теплоснабжения микрорайона улицы Ивановская в городе Велиже.
   В 2014-2015  годах  Велижское городское поселение столкнулось с острой  проблемой резкого роста дефицита бюджета  поселения, обусловленного сокращением доходов  местного бюджета,  по причине   необходимости  возврата  значительной суммы земельного налога уплаченной раннее  ОАО « Ростелеком» и  незапланированным ростом расходной части  местного бюджета, вследствие необходимости финансирования  выпадающих доходов  МАТП Велижского района , связанных с перевозками населения по причине  закрытия  моста через реку Западная Двина  в центральной части города .

    В конце 2011 года Администрацией Смоленской области было принято решение о реструктуризации бюджетных кредитов, выданных ранее муниципальным районам Смоленской области.
Учитывая вышеизложенное, обращаемя к депутатам  Смоленской областной Думы  с предложением выступить с инициативой о  реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным ранее городским поселениям Смоленской области.

         Положительное решение данного вопроса приведет к более эффективному использованию финансовых ресурсов поселения  и качественному решению социально – значимых вопросов местного значения  Велижского городского поселения .
   Об обращении Совета депутатов Велижского городского поселения « К депутатам Смоленской областной  Думы по вопросу рестрктуризации  задолженности по бюджетному кредиту, предоставленному    Велижскому городскому  поселению.